

RIKSANTIKVAREN  
Postboks 1483 Vika

0116 OSLO

Deres ref:	Vår ref	Saksbehandler	Dato
	2024/920-3	Øystein Dyrлие	28.06.2024

## **Vedr. 24-01391-1 - Bevaringsstrategi for landbrukets kulturmiljø - Høring av forslag**

Vi viser til deres høring om forslag til bevaringsstrategi for landbrukets kulturmiljøer.

Høringsutkastet er forelagt Kontaktutvalg for kulturminneplan som er en arbeidsgruppe i kommunens arbeid med kulturminneplan, og ellers gir uttale i saker som omhandler kulturminner. På bakgrunn av dette har Hemnes kommune følgende høringssvar:

### **Deltema 1 – Bygninger i jordbruket:**

Her stiller vi oss bak de valgte prioriteringene og resultatmålene, men har følgende merknader:

Vi deler Sametingets etterlysning av større vekt på å synliggjøre mangfoldet og variasjonene i samiske bygninger i landbruket.

Vi vil berømme prioriteringen av den førindustrielle gårdens bygninger. Som det står i høringsutkastet er dette ofte mindre bygninger som har lett for å falle utenom kommunale og regionale kulturminneplaner. Samtidig vil det her gjerne være utfordrende å gi dem ny bruk uten at dette går kraftig ut over bygningenes kulturminneverdi. Eksempelvis vil ei bekkvern eller ei smie ha sterkt begrenset kulturminneverdi om ikke tidligere funksjon er synlig i bygget. Slike bygninger vil også ha en viktig formidlingsverdi om de beholdes uendret. Siden det her gjerne er små robuste bygg, vil også vedlikeholdskostnadene på disse være moderate.

Det er derfor viktig at det gis aksept for å støtte istandsetting av slike bygg selv om det ikke legges til rette for ny bruk.

Postadresse:	Epostadresse:	Telefon:	Bankkonto:
Sentrumsveien 3, 8646 Korgen	postmottak@hemnes.kommune.no	99155388	4512 05 00280
Besøksadresse:	Web adresse:		Organisasjonsnummer:
Sentrumsveien 3	www.hemnes.kommune.no		846316442

## **Deltema 2 - Jordbrukslandskapet**

Hemnes kommune støtter prioriteringene og resultatmålene.

## **Deltema 3: Kulturmiljøer i skog**

Hemnes kommune støtter prioriteringene og resultatmålene.

Skogbruket er en sentral del av Norges næringshistorie. Likevel har kulturminner knyttet til skogbruk til nå vært lite påaktet. Det er derfor på høy tid å få en særlig på disse. Spesielt positivt er det at også de nyeste av disse kulturminnene prioriteres.

Vi ser også positivt på at bygningsvern og eldre driftsformer i skogbruket ses i sammenheng.

## **Deltema 4: Kulturmiljøer etter reindrift**

Hemnes kommune støtter prioriteringene og resultatmålene.

Med hilsen

Øystein Dyrli  
Landsbrukssjef

*Dette brevet er godkjent elektronisk og sendes uten signatur*

Vedlegg:

Kopi til:			
ESTHER JOHANNE	VOLLAVEIEN 15	8646	KORGEN
VILLMONES ØDEGÅRD			
STEINAR JØRGENSEN	GEITVIKVEIEN 15	8640	HEMNESBERGET
JON ARNE JACOBSEN	LAPPHELLVEGEN 6	8640	HEMNESBERGET
TROND RYDSAA	SØRLANDSVEGEN 45B	8640	HEMNESBERGET
JØRN MAGNUS	KIRKEVEGEN 9D	8640	HEMNESBERGET
RIVOJEN LANGSETH			
OLAV JØRGEN	SNELIVEIEN 1	8647	BLEIKVASSLIA
MASTERVIK			
MAGNE JACOBSEN	BRYGGFJELLDALSVEIEN	8646	KORGEN
	111		
SISSEL VINTERSOL	SVALENGSVEGEN 63	8642	FINNEIDFJORD
LILLEBJERKA			

